
Usnesení č. 8/780/1 - Příloha č. 1 Strana 1
Počet stran přílohy:  17

ZASTUPITELSTVO MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

 (REGIONÁLNÍ RADA NUTS II MORAVSKOSLEZSKO)

vyhlašuje

VÝZVU 

K     PŘEDKLÁDÁNÍ GRANTOVÝCH SCHÉMAT  

v souladu se Společným regionálním operačním programem, týkající se

Priority 1 – Regionální podpora podnikání, opatření 1.1 - Podpora podnikání 
ve vybraných regionech.

1. Číslo kola výzvy

Číslo kola výzvy je:   06.

2. Program, priorita, opatření 

Program: Společný regionální operační program

Priorita programu: 1 – Regionální podpora podnikání

Opatření priority: 1.1 – Podpora podnikání ve vybraných regionech (dále 
jen “1.1“)

Jedná se o 2 typy grantových schémat (viz. vymezení v programovém dodatku 
SROP): 

1) Grantové schéma podporující drobné podnikatele   

Schéma  zahrne  podporu  širokého  spektra  drobných  podnikatelů,  kteří 
zaměstnávají méně než 10 pracovníků. Charakter podpory bude kompatibilní 
s veřejnou podporou malého rozsahu (pravidlo de minimis). 

Schéma zahrne 35 % rozpočtu opatření 1.1 SROP. 

2) Grantové schéma podporující malé a střední podnikatele 



Usnesení č. 8/780/1 - Příloha č. 1 Strana 2
Počet stran přílohy:  17

Schéma zahrne  podporu  malých a  středních podnikatelů,  kteří  zaměstnávají  
10 až 249 zaměstnanců. Podpora bude kompatibilní se skupinovou výjimkou pro 
malé a střední podniky (nařízení Komise č.70/2001). 

Schéma zahrne 65 % rozpočtu opatření 1.1 SROP.

Pro grantová schémata bude platit následující:

Podmínkou pro účast v grantovém schématu bude závazek na zvýšení celkového 
počtu  zaměstnanců příjemce dotace (tato  podmínka platí  pro  jednotlivé  akce 
v rámci grantového schématu):

u  grantového  schématu  pro  drobné  podnikatele  bude  muset  závazek  činit 
minimálně 1 zřízené a obsazené pracovní místo pro každou jednotlivou akci, 

v případě  grantového  schématu  pro  malé  a  střední  podnikatele  bude  muset 
závazek činit minimálně 3 zřízená a obsazená pracovní místa u podnikatelů 
od 10 do 49 zaměstnanců a  10 zřízených a  obsazených pracovních míst  
u podnikatelů od 50 do 249 zaměstnanců (pro každou jednotlivou akci).

3. Cíle programu, cíle opatření

Cíli  programu  v oblasti  podpory  podnikání  je  rozvoj  stávajících  malých  
a středních podniků s cílem vytváření nových pracovních míst v hospodářsky 
slabých a strukturálně postižených oblastech a v regionech definovaných kraji 
(viz. bod 8) a diverzifikace ekonomické základny ve strukturálně postižených 
oblastech regionů.

4. Popis  financovaných aktivit opatření 1.1

V  rámci  opatření  1.1 se  bude  podpora  týkat  výhradně  jen  existujících 
podnikatelů  (nikoliv  začínajících  podnikatelů),  kteří  mají  uzavřeno účetnictví 
minimálně za poslední tři účetní roky. Podporovány budou rozvojové projekty 
podnikatelů,  které  vytvářejí  nové,  dlouhodobě  stabilní  pracovní  příležitosti 
(resp. které i přispívají k uchování stávajících pracovních míst), poskytují rovné 
pracovní příležitosti pro muže a ženy, zaměřují se na aktivity zpracovatelského 
průmyslu s vysokou přidanou hodnotou, posilují spolupráci podniků a stimulují 
export místních výrobků. 

Mezi  podporované  projekty  patří  zejména  přímá  podpora  investičních 
projektů  drobných  podnikatelů  s  důrazem  na  využití  místních  zdrojů  
a  tradičních řemesel  (včetně podpory nákupu služeb spojených s  rozvojem 
podniku),  přímá  podpora  investičních  projektů  malých  a  středních 
podnikatelů (včetně podpory nákupu služeb spojených s rozvojem podniku), 
přímá podpora drobných, malých a středních podnikatelů v oblasti inovačního 



Usnesení č. 8/780/1 - Příloha č. 1 Strana 3
Počet stran přílohy:  17

podnikání  a  technologického  rozvoje  (náklady  na  inovace  výrobků  
či technologií nepřekročí 40 % uznatelných nákladů projektů).

5. Vhodnost žadatele - kdo může žádat (žadatelé: koneční příjemci)

Kraj (gestor grantových schémat).

6. Doporučená struktura financování

V  rámci  Společného  regionálního  operačního  programu  (SROP)  bude 
poskytována  podpora  formou  nevratné  přímé  pomoci  (dotace),  poskytována 
konečným uživatelům prostřednictvím grantových  schémat,  jejichž  gestorem 
bude kraj.  Příspěvek z Evropského fondu regionálního rozvoje (ERDF) bude 
představovat  75  % uznatelných  veřejných  zdrojů  opatření.  Spolufinancování 
z veřejných zdrojů ČR (25 %) budou zajišťovat kraje.

Celková výše veřejné podpory (zdroje ERDF a krajů) pro jednotlivé konečné 
uživatele nesmí překročit strop veřejné podpory, stanovený v regionální mapě 
intenzity veřejné podpory na období 2002 - 2006 (usnesení vlády č.1315/2001), 
stanovený diferencovaně podle jednotlivých regionů soudržnosti ve výši 46 – 
50 % NGE (čistý ekvivalent grantu); z toho podpora z ERDF nesmí překročit 35 
% celkových uznatelných nákladů projektů.

7. Finanční alokace pro výzvu:  5.923.304 EUR

8.  Minimální  přípustná  výše  celkových  uznatelných  nákladů  
v rámci opatření 1.1

Velikost  grantového  schématu  bude  záviset  na  rozdělení  finanční  alokace 
přidělené příslušnému kraji na toto opatření.

9. Místo realizace projektů

Podpora  se  bude  týkat  podpory  podnikatelů,  kteří  budou  svůj  podnikatelský 
záměr realizovat ve vybraných problémových regionech: 

(a) regiony se soustředěnou podporou státu (nově vymezené od roku 2004, 
v  návaznosti  na  §  4  zákona  č.248/2000  Sb.,  o  podpoře  regionálního 
rozvoje, usnesením vlády č.722 z 16.7.2003); tyto regiony zahrnují cca 29 
% populace ČR; jedná se o regiony strukturálně postižené a hospodářsky 
slabé,  vesměs  s  vysokou  mírou  nezaměstnanosti,  které  vyžadují 
intenzivnější podporu ze strany státu,

(b) další  problémové  regiony,  vymezené  kraji (základem vymezení  byly 
zpracované programy rozvoje krajů, připravené podle § 8 a § 9 zákona 
č.248/2000 Sb.);  tyto regiony zahrnují  dalších cca 12 % populace ČR  



Usnesení č. 8/780/1 - Příloha č. 1 Strana 4
Počet stran přílohy:  17

a z větší části zahrnují venkovské mikroregiony se slabým hospodářským 
potenciálem. Vymezení bylo připraveno kraji, většinou se jedná o spádové 
obvody vybraných pověřených obcí (§ 1, § 3 odst.a) a příloha 1 zákona 
č.314/2002  Sb.,  o  stanovení  obcí  s  pověřeným  obecním  úřadem  
a stanovení obcí s rozšířenou působností).

Mezi vymezené území patří celý NUTS II Moravskoslezsko (Moravskoslezský 
kraj).

Místem realizace projektů je vždy místo fyzické realizace projektu (místo, kde 
stojí stavba, či kde je umístěno informační centrum); např. u stavby příslušná 
obec, kde je projekt realizován nebo území více obcí, kudy bude vedena liniová 
stavba (silnice).

10. Doba trvání projektu

Grantová  schémata  v rámci  SROP  mohou  být  realizována  průběžně  
do 31. července 2008.

11. Termíny výzvy

Vyhlášení výzvy: 1. února 2006

Příjem žádostí: od 1. února 2006

Ukončení  příjmu  žádostí: v  pátek  31.  března  2006,  do  12:00  hod.  Všechny 
žádosti  doručené  po  stanoveném  termínu  budou 
automaticky vyřazeny. 

Předběžné datum oznámení výsledků výběrového procesu: duben 2006

12. Místo předkládání žádostí: 

Sekretariát Regionální rady, Moravskoslezský kraj – Krajský úřad, 28.října 117, 
Ostrava

13. Kritéria pro poskytnutí nevratné přímé pomoci (dotace) pro grantové 
schéma:

a)  hodnocení  jeho  úplnosti  (kontrola  formálních  náležitostí,  obecná  kritéria 
přijatelnosti);  zde je možno využít  obecně platné struktury dotazů,  platných  
i pro individuální projekty v rámci ostatních opatření,

b)  ověření  souladu grantového schématu s programovými dokumenty (SROP, 
Programový dodatek SROP), 



Usnesení č. 8/780/1 - Příloha č. 1 Strana 5
Počet stran přílohy:  17

c) hodnocení technické a finanční kvality návrhu grantového schématu.

14. Uznatelné náklady

Vzhledem  k širokému  spektru  činností,  které  jsou  uvažovány  pro  podporu  
ve  SROP,  bude  výčet  uznatelných  nákladů  k dispozici  na  internetových 
stránkách: www.strukturalni-fondy.cz a v Příručce pro žadatele.

15. Náležitosti žádosti o poskytnutí dotace

Žádost o grantové schéma předkládá kraj  formou projektové fiše,  která bude 
k dispozici na internetových stránkách: www.strukturalni-fondy.cz.

16. Další informace

Všechny náležitosti vztahující se k realizaci programu či přípravě projektů jsou 
blíže uvedeny na internetové stránce: www.strukturalni-fondy.cz. 

Informace jsou také k dispozici na www.kr-moravskoslezsky.cz

Informace o programu poskytuje: Sekretariát Regionální rady, Moravskoslezský 
kraj  –  Krajský  úřad,  28.října  117,  Ostrava.  Tel:  595 622  616,  595 622 460. 
Kontaktní e-mail: katerina.placha@kr-moravskoslezsky.cz

Celkovou  odpovědnost  za  realizaci  programu  má  Řídící  orgán  SROP 
Ministerstva pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1. Kontaktní 
telefon: + 420 224 861 224, kontaktní email pro dotazy: srop@mmr.cz

 

mailto:srop@mmr.cz
mailto:katerina.placha@kr-moravskoslezsky.cz
http://www.kr-moravskoslezsky.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/


Usnesení č. 8/780/1 - Příloha č. 1 Strana 6
Počet stran přílohy:  17

ZASTUPITELSTVO MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

 (REGIONÁLNÍ RADA NUTS II MORAVSKOSLEZSKO)

vyhlašuje

VÝZVU 

K     PŘEDKLÁDÁNÍ GRANTOVÝCH SCHÉMAT  

v souladu se Společným regionálním operačním programem, týkající se 

Priority 3 – Rozvoj lidských zdrojů v regionech, opatření 3.2 - Podpora sociální 
integrace v regionech.

1. Číslo kola výzvy

Číslo kola výzvy je: 06.

2. Program, priorita, opatření, podopatření 

Program: Společný regionální operační program

Priorita programu: 3 - Rozvoj lidských zdrojů v regionech

Opatření priority: 3.2  –  Podpora  sociální  integrace  v  regionech 
(dále jen “3.2“)

3. Cíle programu, cíle opatření

Cíli  programu v oblasti  rozvoje  lidských zdrojů  je  rozvoj  kapacit  v oblasti 
celoživotního  učení,  aktivní  politiky  zaměstnanosti,  rozvoj  kapacit  služeb 
podporujících sociální integraci, snížení sociální izolace skupin obyvatelstva 
ohrožených  sociálním  vylučováním,  reintegrace  znevýhodněných  skupin 
obyvatelstva  do komunity a  k pracovnímu uplatnění,  prevence  kriminality  
a sociálně patologických jevů,  zmírnění  sociálního znevýhodnění obyvatel  
v  méně  rozvinutých  oblastech,  posílení  kapacity  místních  a  regionálních 
orgánů  při  plánování  a  realizaci  programů  v rámci  strukturálních  fondů, 
posílení  kapacity  potenciálních  příjemců  podpory  při  přípravě  a  realizaci 
projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů EU.



Usnesení č. 8/780/1 - Příloha č. 1 Strana 7
Počet stran přílohy:  17

4. Popis financovaných aktivit opatření 3.2

Opatření 3.2  Opatření se zaměří na podporu širokého spektra aktivit v oblasti 
sociální  integrace  na místní  či  regionální  úrovni.  Mezi  podporované  aktivity 
patří střediska motivace, pracovní rehabilitace a doprovodu sociálně ohrožených 
osob,  podpora  získávání  základních  sociálně  profesních  a  společenských 
dovedností,  programy  nestátních  neziskových  organizací  pro  začleňování 
sociálně  vyloučených  osob,  s  důrazem  na  venkovské  oblasti,  intervenční 
programy ve prospěch skupin osob ohrožených sociální  exkluzí,  reintegrační 
programy  pro  občany  po  návratu  z  výkonu  trestu,  programy  nestátních 
neziskových organizací  podporující  optimální  sladění  profesního a  rodinného 
života, programy prevence sociálně patologických jevů, programy péče o osoby 
závislé  na  drogách,  programy  vytváření  místních  partnerství  a  budování 
místních komunit, programy zpracování komunitních plánů a rozvoje občanské 
společnosti na místní úrovni, programy vzdělávání vedoucí k sociální integraci, 
vzdělávací,  kulturní  a  sociální  programy  pro  zlepšení  životních  podmínek 
obyvatel obcí a regionů, programy pro mladistvé po opuštění školských zařízení 
pro  ústavní  výchovu,  programy  pro  mládež  od  15  do  25  let,  programy 
bezpečnosti obyvatel.

5. Vhodnost žadatele - kdo může žádat (žadatelé: koneční příjemci)

Kraj (gestor grantových schémat).

6. Doporučená struktura financování

V  rámci  Společného  regionálního  operačního  programu  (SROP)  bude 
poskytována  podpora  formou  nevratné  přímé  pomoci  (dotace)  a  struktura 
financování na úrovni jednotlivých akcí (projektů v rámci grantových schémat je 
uvedena v Příručce pro žadatele.

7. Finanční alokace pro výzvu:  2.821.489 EUR

8.  Minimální  přípustná  výše  celkových  uznatelných  nákladů  
v rámci opatření 3.2

Velikost  grantového  schématu  bude  záviset  na  rozdělení  finanční  alokace 
přidělené příslušnému kraji na toto opatření.

9. Místo realizace projektů

Úspěšné projekty  pomohou  vytvářet  podmínky  pro  rozvoj  lidských  zdrojů 
v území regionu NUTS II Moravskoslezsko (Moravskoslezský kraj).

Místem realizace je území, které bude mít z realizace projektu a jeho služeb 



Usnesení č. 8/780/1 - Příloha č. 1 Strana 8
Počet stran přílohy:  17

prospěch.

10. Doba trvání projektu

Grantová  schémata  v rámci  SROP  mohou  být  realizována  průběžně  
do 31. července 2008.

11. Termíny výzvy

Vyhlášení výzvy: 1. února 2006

Příjem žádostí: od 1. února 2006

Ukončení  příjmu  žádostí:  v úterý  31.  března  2006,  do  12:00  hod.  Všechny 
žádosti doručené po stanoveném termínu budou automaticky vyřazeny. 

Předběžné datum oznámení výsledků výběrového procesu: duben 2006

12. Místo předkládání žádostí: 

Sekretariát Regionální rady, Moravskoslezský kraj – Krajský úřad, 28.října 117, 
Ostrava

13.  Kritéria  pro  poskytnutí  nevratné  přímé  pomoci  (dotace)  
pro grantové schéma:

a)  hodnocení  jeho  úplnosti  (kontrola  formálních  náležitostí,  obecná  kritéria 
přijatelnosti);  zde je možno využít  obecně platné struktury dotazů,  platných  
i pro individuální projekty v rámci ostatních opatření,

b)  ověření  souladu grantového schématu s programovými dokumenty (SROP, 
Programový dodatek SROP), 

c) hodnocení technické a finanční kvality návrhu grantového schématu.

14. Uznatelné náklady

Vzhledem  k širokému  spektru  činností,  které  jsou  uvažovány  pro  podporu  
ve  SROP,  bude  výčet  uznatelných  nákladů  k dispozici  na  internetových 
stránkách: www.strukturalni-fondy.cz a v Příručce žadatele.

15. Náležitosti žádosti o poskytnutí dotace

http://www.strukturalni-fondy.cz/


Usnesení č. 8/780/1 - Příloha č. 1 Strana 9
Počet stran přílohy:  17

Žádost o grantové schéma předkládá kraj  formou projektové fiše,  která bude 
k dispozici na internetových stránkách: www.strukturalni-fondy.cz.

16. Další informace

Podrobné informace o tomto kole výzvy jsou uvedeny v „Příručce pro žadatele", 
která je uveřejněna na internetové stránce: www.strukturalni-fondy.cz. Všechny 
náležitosti  vztahující  se  k realizaci  programu  či  přípravě  projektů  jsou  blíže 
uvedeny na internetové stránce: www.strukturalni-fondy.cz. 

Informace jsou také k dispozici na www.kr-moravskoslezsky.cz

Informace o programu poskytuje: Sekretariát Regionální rady, Moravskoslezský 
kraj  –  Krajský  úřad,  28.října  117,  Ostrava.  Tel:  595 622 616,  595 622 460. 
Kontaktní e-mail: katerina.placha@kr-moravskoslezsky.cz

Celkovou  odpovědnost  za  realizaci  programu  má  Řídící  orgán  SROP 
Ministerstva pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1. Kontaktní 
telefon: + 420 224 861 224, kontaktní email pro dotazy: srop@mmr.cz. 

mailto:katerina.placha@kr-moravskoslezsky.cz
http://www.kr-moravskoslezsky.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/


Usnesení č. 8/780/1 - Příloha č. 1 Strana 10
Počet stran přílohy:  17

 ZASTUPITELSTVO MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

 (REGIONÁLNÍ RADA NUTS II MORAVSKOSLEZSKO)

vyhlašuje

VÝZVU 

K     PŘEDKLÁDÁNÍ GRANTOVÝCH SCHÉMAT  

v souladu se Společným regionálním operačním programem, týkající se 

Priority 4 – Rozvoj cestovního ruchu, podopatření 4.1.2 zaměřené na projekty 
týkající se regionálních a místních služeb cestovního ruchu.

1. Číslo kola výzvy

Číslo kola výzvy je:   06.

2. Program, priorita, opatření, podopatření 

Program: Společný regionální operační program

Priorita programu:  4 - Rozvoj cestovního ruchu

Opatření priority: 4.1 – Rozvoj služeb pro cestovní ruch (dále jen “4.1“)

Podopatření: 4.1.2  –  Podpora  regionálních  a  místních  služeb 
cestovního ruchu (dále jen „4.1.2“)

3. Cíle programu, cíle opatření

Cíli programu v oblasti cestovního ruchu je výrazně zkvalitnit společné služby 
v cestovním ruchu, zkvalitnit informační obsluhu a marketing cestovního ruchu. 
Dosáhnout  lepší  nabídky  a  využití  turistického  potenciálu  regionů  a  obcí. 
Vybudovat  stabilní  strukturu venkovského cestovního ruchu,  zlepšit  dopravní 
dostupnost turisticky atraktivních míst a památek, zvýšit přitažlivost regionů  
a  obcí  pro  návštěvníky,  zvýšit  příjmy  z cestovního  ruchu  pro  subjekty 
cestovního  ruchu,  zlepšit  úroveň  poskytovaných  služeb  zařízení  cestovního 
ruchu.



Usnesení č. 8/780/1 - Příloha č. 1 Strana 11
Počet stran přílohy:  17

4. Popis financovaných aktivit podopatření 4.1.2 

V rámci podopatření 4.1.2 bude podporován rozvoj služeb, které se mohou 
týkat  následujících  aktivit:  tvorby  regionálních  a  místních  propagačních 
materiálů pro podporu cestovního ruchu, propagačních a informačních aktivit 
při  medializaci  jednotlivých  regionů,  tvorby  produktů  cestovního  ruchu 
v regionech,  tvorby  regionálních  a  místních  systémů  informování  turistů  
o přírodních a kulturních zajímavostech, poradenství pro malé a střední podniky 
podnikající  v oblastech  cestovního  ruchu,  podpory  vytváření  partnerství 
v oblasti  cestovního  ruchu  na  regionální  úrovni,  marketingových  studií  
na podporu rozvoje cestovního ruchu v regionech, konání seminářů a sympozií 
o cestovním ruchu v regionální úrovni.

Služby budou nakupovány podnikatelskými subjekty, veřejnými či neziskovými 
subjekty. Podpora bude poskytována formou grantových schémat zahrnujících 
nákup  služeb  veřejnými  subjekty  a  grantových  schémat  pro  malé  a  střední 
podnikatele. 

5. Vhodnost žadatele - kdo může žádat (žadatelé: koneční příjemci)

Kraj (gestor grantových schémat).

6. Doporučená struktura financování

V  rámci  Společného  regionálního  operačního  programu  (SROP)  bude 
poskytována  podpora  formou  nevratné  přímé  pomoci  (dotace).  Indikativní 
struktura financování na úrovni jednotlivých projektů/akcí je uvedena v Příručce 
pro žadatele.

7. Finanční alokace pro výzvu:  1.368.292 EUR

8.  Minimální  přípustná  výše  celkových  uznatelných  nákladů  
v rámci podopatření 4.1.2

Velikost  grantového  schématu,  resp.  grantových  schémat  bude  záviset  
na rozdělení finanční alokace přidělené příslušnému kraji na toto opatření.

9. Místo realizace projektů

Úspěšné projekty  pomohou  vytvářet  podmínky  pro  rozvoj  cestovního ruchu 
v území regionu NUTS II Moravskoslezsko (Moravskoslezský kraj).



Usnesení č. 8/780/1 - Příloha č. 1 Strana 12
Počet stran přílohy:  17

Místem realizace je území, které bude mít z realizace projektu a jeho služeb 
prospěch.

10. Doba trvání projektu

Grantová  schémata  v rámci  SROP  mohou  být  realizována  průběžně  
do 31. července 2008.

11. Termíny výzvy

Vyhlášení výzvy: 1. února 2006

Příjem žádostí: od 1. února 2006

Ukončení  příjmu  žádostí: v úterý  31.  března  2006,  do  12:00  hod.  Všechny 
žádosti doručené po stanoveném termínu budou automaticky vyřazeny.

Předběžné datum oznámení výsledků výběrového procesu: duben 2006.

12. Místo předkládání žádostí: 

Sekretariát Regionální rady, Moravskoslezský kraj – Krajský úřad, 28.října 117, 
Ostrava

13. Kritéria pro poskytnutí nevratné přímé pomoci (dotace) pro grantové 
schéma:

a)  hodnocení  jeho  úplnosti  (kontrola  formálních  náležitostí,  obecná  kritéria 
přijatelnosti);  zde je možno využít  obecně platné struktury dotazů,  platných  
i pro individuální projekty v rámci ostatních opatření,

b)  ověření  souladu grantového schématu s programovými dokumenty (SROP, 
Programový dodatek SROP), 

c) hodnocení technické a finanční kvality návrhu grantového schématu.



Usnesení č. 8/780/1 - Příloha č. 1 Strana 13
Počet stran přílohy:  17

14. Uznatelné náklady

Vzhledem  k širokému  spektru  činností,  které  jsou  uvažovány  pro  podporu  
ve  SROP,  bude  výčet  uznatelných  nákladů  k dispozici  na  internetových 
stránkách: www.strukturalni-fondy.cz a v Příručce pro žadatele.

15. Náležitosti žádosti o poskytnutí dotace

Žádost o grantové schéma předkládá kraj  formou projektové fiše,  která bude 
k dispozici na internetových stránkách: www.strukturalni-fondy.cz.

16. Další informace

Podrobné informace o tomto kole výzvy jsou uvedeny v „Příručce pro žadatele", 
která je uveřejněna na internetové stránce: www.strukturalni-fondy.cz. Všechny 
náležitosti  vztahující  se  k realizaci  programu  či  přípravě  projektů  jsou  blíže 
uvedeny na internetové stránce: www.strukturalni-fondy.cz. 

Informace jsou také k dispozici na www.kr-moravskoslezsky.cz

Informace o programu poskytuje: Sekretariát Regionální rady, Moravskoslezský 
kraj  –  Krajský  úřad,  28.října  117,  Ostrava.  Tel:  595 622 616,  595 622 460. 
Kontaktní e-mail: katerina.placha@kr-moravskoslezsky.cz

Celkovou  odpovědnost  za  realizaci  programu  má  Řídící  orgán  SROP 
Ministerstva pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1. Kontaktní 
telefon: + 420 224 861 224, kontaktní email pro dotazy: srop@mmr.cz. 

mailto:katerina.placha@kr-moravskoslezsky.cz
http://www.kr-moravskoslezsky.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/


Usnesení č. 8/780/1 - Příloha č. 1 Strana 14
Počet stran přílohy:  17

ZASTUPITELSTVO MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

 (REGIONÁLNÍ RADA NUTS II MORAVSKOSLEZSKO)

vyhlašuje

VÝZVU 

K     PŘEDKLÁDÁNÍ GRANTOVÝCH SCHÉMAT  

v souladu se Společným regionálním operačním programem, týkající se 

Priority 4 – Rozvoj cestovního ruchu, podopatření 4.2.2 zaměřené na projekty 
týkající regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu.

1. Číslo kola výzvy

Číslo kola výzvy je:   06.

2. Program, priorita, opatření, podopatření 

Program: Společný regionální operační program

Priorita programu: 4 - Rozvoj cestovního ruchu

Opatření priority: 4.2 – Rozvoj infrastruktury pro cestovní ruch (dále jen 
“4.2“)

Podopatření: 4.2.2 – Podpora regionální a místní infrastruktury 
cestovního ruchu (dále jen „4.2.2“)

3. Cíle programu, cíle opatření

Cíli programu v oblasti cestovního ruchu je výrazně zkvalitnit společné služby 
v cestovním ruchu, zkvalitnit informační obsluhu a marketing cestovního ruchu. 
Dosáhnout  lepší  nabídky  a  využití  turistického  potenciálu  regionů  a  obcí. 
Vybudovat  stabilní  strukturu venkovského cestovního ruchu,  zlepšit  dopravní 
dostupnost turisticky atraktivních míst a památek, zvýšit přitažlivost regionů  
a  obcí  pro  návštěvníky,  zvýšit  příjmy  z cestovního  ruchu  pro  subjekty 
cestovního  ruchu,  zlepšit  úroveň  poskytovaných  služeb  zařízení  cestovního 
ruchu.

4. Popis financovaných aktivit podopatření 4.2.2



Usnesení č. 8/780/1 - Příloha č. 1 Strana 15
Počet stran přílohy:  17

V  rámci  podopatření  4.2.2 budou  podporovány  ucelenější  projekty 
regionálního či místního významu, zaměřené na rozvoj infrastruktury potřebné 
pro cestovní ruch v obcích a regionech. Celkové uznatelné náklady jednotlivých 
podporovaných projektů (akcí) nepřekročí 3 mil.€.

V rámci  podopatření  bude  možno  podporovat  projekty  podporující  rozvoj 
infrastruktury potřebné pro cestovní ruch v obcích a regionech a zaměřené na: 
rekonstrukci a obnovu památek regionálního významu pro potřeby CR včetně 
nezbytné  doprovodné  infrastruktury  (kulturní,  technické  i  průmyslové 
památky),  rekonstrukci  a  obnovu  objektů  a  budov  pro  potřeby  CR  (např. 
skanzeny,  muzea  a  obdobná  zařízení),  rozvoj  místních  či  regionálních 
informačních systémů cestovního ruchu, rozvoj a obnovu turistických stezek, 
cyklostezek,  cyklotras,  hippostezek  a  naučných  stezek  včetně  doplňkového 
zařízení v obcích, rozvoj vybavení a zařízení turistických středisek, zejména 
z  hlediska  občanské  vybavenosti  v oblasti  sportu  a  rekreace,  infrastruktura 
rekreační  plavby,  výstavbu  či  obnovu  ubytovacích  a  stravovacích  kapacit 
podmiňujících rozvoj cestovního ruchu v dané lokalitě či regionu.

Podopatření umožní podporu individuálních projektů, připravených veřejnými 
subjekty na místní či regionální úrovni a podporu formou grantových schémat 
pro malé a střední podnikatele, které budou předkládat kraje. Výzva pro tuto část 
podopatření není určena malým a středním podnikatelům pro předkládání jejich 
projektů.

5. Vhodnost žadatele - kdo může žádat (žadatelé: koneční příjemci)

Kraj (gestor grantových schémat).

6. Doporučená struktura financování

V  rámci  Společného  regionálního  operačního  programu  (SROP)  bude 
poskytována  podpora  formou  nevratné  přímé  pomoci  (dotace)  a  indikativní 
struktura  financování  na úrovni  jednotlivých projektů je  uvedena  v Příručce  
pro žadatele.

7. Finanční alokace pro výzvu:  821.098 EUR

8.  Minimální  přípustná  výše  celkových  uznatelných  nákladů  
v rámci podopatření 4.2.2

Velikost  grantového  schématu  bude  záviset  na  rozdělení  finanční  alokace 



Usnesení č. 8/780/1 - Příloha č. 1 Strana 16
Počet stran přílohy:  17

přidělené příslušnému kraji na toto podopatření.

9. Místo realizace projektů

Úspěšné projekty  pomohou  vytvářet  podmínky  pro  rozvoj  cestovního ruchu 
v území regionu NUTS II Moravskoslezsko (Moravskoslezský kraj).

Místem realizace projektů je vždy místo fyzické realizace projektu (místo, kde 
stojí stavba, či kde je umístěno informační centrum); např. u stavby příslušná 
obec, kde je projekt realizován nebo území více obcí, kudy bude vedena liniová 
stavba (silnice).

10. Doba trvání projektu

Grantová  schémata  v rámci  SROP  mohou  být  realizována  průběžně  
do 31. července 2008.

11. Termíny výzvy

Vyhlášení výzvy: 1. února 2006

Příjem žádostí: od 1. února 2006

Ukončení  příjmu  žádostí: v úterý  31.  března  2006,  do  12:00  hod.  Všechny 
žádosti  doručené  po  stanoveném  termínu  budou 
automaticky vyřazeny.

Předběžné datum oznámení výsledků výběrového procesu: duben 2006.

12.Místo předkládání žádostí: 

Sekretariát Regionální rady, Moravskoslezský kraj – Krajský úřad, 28.října 117, 
Ostrava

13. Kritéria pro poskytnutí nevratné přímé pomoci (dotace) pro grantové 
schéma:

a)  hodnocení  jeho  úplnosti  (kontrola  formálních  náležitostí,  obecná  kritéria 
přijatelnosti);  zde je možno využít  obecně platné struktury dotazů,  platných  
i pro individuální projekty v rámci ostatních opatření,

b)  ověření  souladu grantového schématu s programovými dokumenty (SROP, 
Programový dodatek SROP), 



Usnesení č. 8/780/1 - Příloha č. 1 Strana 17
Počet stran přílohy:  17

c) hodnocení technické a finanční kvality návrhu grantového schématu.

14. Uznatelné náklady

Vzhledem  k širokému  spektru  činností,  které  jsou  uvažovány  pro  podporu  
ve  SROP,  bude  výčet  uznatelných  nákladů  k dispozici  na  internetových 
stránkách: www.strukturalni-fondy.cz a v Příručce žadatele.

15. Náležitosti žádosti o poskytnutí dotace

Žádost o grantové schéma předkládá kraj  formou projektové fiše,  která bude 
k dispozici na internetových stránkách: www.strukturalni-fondy.cz.

16. Další informace

Podrobné informace o tomto kole výzvy jsou uvedeny v „Příručce pro žadatele", 
která je uveřejněna na internetové stránce: www.strukturalni-fondy.cz. Všechny 
náležitosti  vztahující  se  k realizaci  programu  či  přípravě  projektů  jsou  blíže 
uvedeny na internetové stránce: www.strukturalni-fondy.cz. 

Informace jsou také k dispozici na www.kr-moravskoslezsky.cz

Informace o programu poskytuje: Sekretariát Regionální rady, Moravskoslezský 
kraj  –  Krajský  úřad,  28.října  117,  Ostrava.  Tel:  595 622 616,  595 622 460. 
Kontaktní e-mail: katerina.placha@kr-moravskoslezsky.cz

Celkovou  odpovědnost  za  realizaci  programu  má  Řídící  orgán  SROP 
Ministerstva pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1. Kontaktní 
telefon: + 420 224 861 224, kontaktní email pro dotazy: srop@mmr.cz. 

mailto:katerina.placha@kr-moravskoslezsky.cz
http://www.kr-moravskoslezsky.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/

	Kraj (gestor grantových schémat).

